

# dArV

Deutscher Archäologen-Verband e.V.

Mitteilungen des Deutschen Archäologen-Verbandes e.V. Jahrgang 54 | 2023

### Mitteilungen des DArV e.V.

Heft 54 | 2023

## Mitteilungen des Deutschen Archäologen-Verbandes e.V.



#### Mitteilungen des Deutschen Archäologen-Verbandes e.V.

Jahrgang 54 | 2023

#### Herausgegeben vom

Deutschen Archäologen-Verband e.V.

#### Redaktion

Jessica Bartz, Marion Bolder-Boos und Jenny Schlehofer

#### **Layout und Satz**

Jessica Bartz



Diese Zeitschrift ist unter der Creative-Commons-Lizenz CC BY-NC-ND 4.0 veröffentlicht. Die Umschlaggestaltung unterliegt ebenfalls der Creative-Commons-Lizenz CC BY-NC-ND 4.0.



Diese Publikation ist auf https://www.propylaeum.de dauerhaft frei verfügbar (Open Access). doi: https://doi.org/10.60536/mdarv.2023.1

#### Publiziert bei

Universität Heidelberg/Universitätsbibliothek, 2024 Propylaeum – Fachinformationsdienst Altertumswissenschaften Grabengasse 1, 69117 Heidelberg https://www.uni-heidelberg.de/de/impressum

© 2024 bei den Autor\*innen, Zusammenstellung © 2024 Deutscher Archäologen-Verband e.V.

E-Mail: geschaeftsstelle@darv.de

Web: www.darv.de

Umschlagillustration: istock, robypangy

ISSN (Print) 2511-6037 eISSN (Online) 2510-9510

#### Aktueller Vorstand und Hauptausschuss des DArV e.V.

Alle zwei Jahre wählt die Mitgliederversammlung die Führungsgremien des Verbandes: eine\*n Vorsitzende\*n und vier Stellvertreter\*innen als Vorstand sowie sieben Hauptausschussmitglieder. Die Gremienmitglieder vertreten dabei nach Möglichkeit das vielschichtige Spektrum der archäologischen Disziplinen und der Berufsfelder der Verbandsmitglieder.

Am 16.6.2023 wurden auf der Mitgliederversammlung in Leipzig die folgenden Personen für zwei Jahre in die Vorstandsgremien des DArV gewählt:

- Mitglieder des Vorstandes: Katja Lembke (Vorsitzende), Jessica Bartz, Kristin Oswald, Jens Notroff und Ulrike Wolf.
- Mitglieder des Hauptausschusses: Florian Birkner, Marion Bolder-Boos, Stefan Feuser, Aylin Güngör, Doris Gutsmiedl-Schümann, Thomas Lappi und Jenny Schlehofer.

Weitere Informationen finden Sie unter folgendem Link: https://www.darv.de/ueber-den-darv/gremien-zustaendigkeiten.html (08.04.2024).